社会福祉法人  太陽の家  広報課  2021-01-08

コロナ対策に関する面会・施設利用中止について

新型コロナウィルス感染急増に伴い、太陽の家各事業所では面会や施設利用を中止しています。ご家族様

はじめ、関係者の皆様にはご心配とご不便をおかけしますが、何卒ご理解をお願い申し上げます。

① 別府本部（亀川）

２０２０年１２月２日より当面の間太陽ミュージアムの見学受入れを中止しています。体育館・トレーニ

ングルーム・コミュニティセンター、あせびホールなどの会議室の外部への貸出しを中止しています。また、

本館の入所施設への立ち入りを原則禁止としています。詳細につきましては、お問い合わせ下さい。

TEL： 0977-66-0277

② 障害者支援施設 ゆたか（別府市亀川）

２０２０年３月４日より、来訪者の居室内への立ち入りを原則禁止としています。詳細につきましては、

お問い合わせ下さい。

TEL： 0977-66-0277

③ 障害者支援施設 ゆうわ（大分県日出町）

２０２０年１２月１日より、原則面会を中止としています。なお、オンライン面会（スマホ・ＬＩＮＥ・

パソコン等）をご希望の方は、ゆうわまでお問合せ下さい。

TEL： 0977-72-1665 http://www.taiyonoie.or.jp/hizi

④ 特別養護老人ホーム 太陽の家広寿苑（大分県杵築市）

２０２０年１２月１０日より、原則面会を中止としています。詳細につきましては、お問い合わせ下さい。

TEL： 0977-75-0262 http://www.taiyonoie.or.jp/kitsuki

⑤ 愛知太陽の家（愛知県蒲郡市）

見学等の受け入れにつきましては、事前にご連絡下さい。その上で、来所される際は以下の点にご協力下

さい。

・発熱等体調不良の方はご遠慮下さい。

・検温、マスクの着用にご協力下さい。

体育館につきましては、蒲郡市の警戒レベルに合わせ貸出しを中止しています。詳細につきましては、お

問い合わせ下さい。

TEL： 0533-57-1611  http://www.taiyonoie.or.jp/aichi

⑥ 京都太陽の家（京都市）

現在、制限付きで施設見学等の受け入れをしています。詳細につきましては、お問い合わせ下さい。

TEL： 075-681-1380  http://www.taiyonoie.or.jp/kyoto

http://www.taiyonoie.or.jp/hizi
http://www.taiyonoie.or.jp/kitsuki
http://www.taiyonoie.or.jp/kyoto